



TreScout

GÜNLÜK TEKNOLOJİ RAPORU

Bugünün Teknoloji Trendleri

21 Mayıs 2026, Perşembe

BİRKAÇ YUDUM

Yazılım geliştirme süreçlerinde kod analizi (code analysis) ve akademik araştırma yetkinliklerini otomatize eden araçlar bugün geliştirici ekosisteminin merkezinde yer alıyor. Özellikle açık kaynaklı yapay zekâ mühendisliği (AI engineering) müfredatları ve komut satırı arayüzü (CLI) tabanlı etkileşim modelleri, teknik verimliliği artırma odağını net bir şekilde ortaya koyuyor.

27 ÖNE ÇIKAN · ~41 DAKİKA OKUMA

17 GitHub Trending

5 Hacker News

5 HuggingFace

01 colbymchenry/codegraph

Codegraph, yazılım geliştirme araçları için önceden dizinlenmiş bir kod bilgi çizgesi (knowledge graph) sunuyor. Bu yapı, yapay zekâ modellerinin daha az belirteç (token) ve araç çağırısı kullanarak yerel ortamda daha verimli çalışmasını sağlıyor.

TypeScript · ★ 10.639 · +2.123 bugün <https://github.com/colbymchenry/codegraph>

02 Imbad0202/academic-research-skills

Academic Research Skills, Claude Code üzerinde akademik araştırma süreçlerini araştırma, yazma, inceleme, düzenleme ve tamamlama aşamalarıyla otomatize eden bir Python tabanlı çerçeve (framework) sunuyor. Bu araç, akademik iş akışlarını yapılandırılmış bir dizi komutla yöneterek araştırma verimliliğini artırmayı hedefliyor.

Python · ★ 16.787 · +1.667 bugün <https://github.com/Imbad0202/academic-research-skills>

03 tinyhumansai/openhuman

Rust diliyle geliştirilen OpenHuman, kişisel verilerin gizliliğini koruyarak kullanıcıya özel bir yapay zekâ süper zekâsı (super intelligence) sunmayı amaçlıyor. Yerel çalışma prensibiyle çalışan bu yazılım, karmaşık işlemleri basit ve erişilebilir bir arayüzle gerçekleştirmeyi hedefliyor.

Rust · ★ 23.991 · +3.394 bugün <https://github.com/tinyhumansai/openhuman>

04 multica-ai/andrej-karpathy-skills

Andrej Karpathy'nin büyük dil modellerinin (LLM) kodlama hatalarına yönelik gözlemlerinden türetilen CLAUDE.md dosyası, Claude Code aracının performansını optimize etmeyi amaçlıyor. Bu yapılandırılmış talimat seti, yapay zekâ destekli kodlama süreçlerinde hata payını azaltmak için standart bir rehber sunuyor.

★ 141.495 · +2.679 bugün <https://github.com/multica-ai/andrej-karpathy-skills>

05 rohitg00/ai-engineering-from-scratch

Yapay zekâ mühendisliği (AI engineering) süreçlerini temelden ele alan bu kaynak, Python kullanarak modellerin geliştirilmesinden yayına alınmasına kadar uçtan uca bir öğrenme yolu sunuyor. Uygulamalı projeler üzerinden ilerleyen içerik, yapay zekâ tabanlı sistemlerin inşa edilmesi ve dağıtılması (deployment) aşamalarını kapsıyor.

Python · ★ 9.911 · +765 bugün <https://github.com/rohitg00/ai-engineering-from-scratch>

06 HKUDS/CLI-Anything

CLI-Anything, komut satırı arayüzlerini (CLI) yazılım ajanları için doğal bir çalışma ortamına dönüştüren bir çerçeve (framework) sunuyor. Bu araç, mevcut yazılımların ajan tabanlı iş akışlarına entegrasyonunu kolaylaştırarak yazılım etkileşimlerini ajan yerel (agent-native) hale getiriyor.

Python · ★ 38.688 · +890 bugün <https://github.com/HKUDS/CLI-Anything>

07 can1357/oh-my-pi

Oh-my-pi, uçbirim (terminal) ortamında çalışan ve karmaşık yazılım görevlerini yerine getiren bir kodlama ajanıdır (coding agent). Araç takımı (tool harness), dil sunucusu protokolü (LSP) ve alt ajanlar (subagents) gibi bileşenleri kullanarak geliştirme süreçlerini otomatize eder.

TypeScript · ★ 5.546 · +270 bugün <https://github.com/can1357/oh-my-pi>

08 obra/superpowers

Superpowers, yapay zekâ ajanları için yetenek çerçevesi (agentic skills framework) ve yazılım geliştirme metodolojisi sunuyor. Bu araç, ajan tabanlı sistemlerin iş akışlarını standartlaştırmak ve geliştirme süreçlerini yapılandırmak için tasarlanıyor.

Shell · ★ 200.423 · +1.743 bugün <https://github.com/obra/superpowers>

09 anthropics/claude-plugins-official

Anthropic, Claude Code için geliştirilen yüksek nitelikli eklentileri (plugins) tek bir merkezde toplayan resmi bir dizin oluşturdu. Python tabanlı bu platform, kullanıcıların yapay zekâ destekli kodlama süreçlerine entegre edebileceği standartlaştırılmış araçlar sunuyor.

Python · ★ 20.927 · +674 bugün <https://github.com/anthropics/claude-plugins-official>

10 msitarzewski/agency-agents

Agency-agents projesi, yazılım geliştirme ve içerik üretimi gibi farklı alanlarda uzmanlaşmış yapay zekâ ajanlarından oluşan bir sistem sunuyor. Her bir ajan, belirli iş süreçlerini yönetmek ve somut çıktılar üretmek üzere özelleştirilmiş karakter yapıları ve çalışma yöntemleri içeriyor.

Shell · ★ 103.073 · +1.636 bugün <https://github.com/msitarzewski/agency-agents>

11 rmyndharis/OpenWA

OpenWA, WhatsApp için geliştirilmiş ücretsiz, açık kaynaklı ve kendi sunucunuzda barındırabileceğiniz bir uygulama programlama arayüzü (API) ağ geçididir (gateway). TypeScript ile yazılan bu araç, mesajlaşma süreçlerini merkezi bir yapı üzerinden yönetme imkanı sunar.

TypeScript · ★ 4.989 · +741 bugün <https://github.com/rmyndharis/OpenWA>

12 truelockmc/streambert

Streambert, dünya genelindeki film, dizi ve anime içeriklerini reklamsız ve izleme takibi olmadan yayınlamaya veya indirmeye olanak tanıyan çapraz platform bir masaüstü uygulamasıdır. Elektron (Electron) çerçevesiyle geliştirilen bu araç, kullanıcıların dijital içeriklere erişim sürecini merkezi bir arayüz üzerinden basitleştirir.

JavaScript · ★ 3.282 · +582 bugün <https://github.com/truelockmc/streambert>

13 opentoonz/opentoonz

OpenToonz, profesyonel düzeyde iki boyutlu animasyon oluşturma yazılımı (2D animation software) olarak açık kaynaklı bir platform sunuyor. C++ diliyle geliştirilen bu araç, karmaşık animasyon süreçleri için kapsamlı düzenleme ve üretim özelliklerini bir araya getiriyor.

C++ · ★ 6.452 · +236 bugün <https://github.com/opentoonz/opentoonz>

14 zakirullin/files.md

Zakirullin tarafından geliştirilen files.md, Markdown dosyalarını yönetmek için tasarlanmış sade bir not alma uygulamasıdır. Go diliyle yazılan bu araç, kullanıcıların düşüncelerini organize etmeleri için sessiz ve özel bir çalışma alanı sunar.

Go · ★ 2.320 · +429 bugün <https://github.com/zakirullin/files.md>

15 rohitg00/agentmemory

Agentmemory, yapay zekâ kodlama ajanları için gerçek dünya kıyaslamalarına dayalı kalıcı bellek (persistent memory) çözümü sunuyor. TypeScript tabanlı bu yapı, ajanların geçmiş etkileşimlerini saklayarak uzun vadeli görevlerde tutarlılık sağlamayı hedefliyor.

TypeScript · ★ 15.318 · +1.080 bugün <https://github.com/rohitg00/agentmemory>

16 ggml-org/llama.cpp

Llama.cpp, büyük dil modellerinin (LLM) standart donanımlar üzerinde verimli bir şekilde çalıştırılmasını sağlayan C/C++ tabanlı bir çıkarım (inference) kütüphanesidir. Yazılım, geniş dil modellerinin düşük bellek kullanımıyla yerel sistemlerde çalıştırılmasına olanak tanır.

C++ · ★ 111.935 · +309 bugün <https://github.com/ggml-org/llama.cpp>

17 HKUDS/ViMax

ViMax, yönetmen, senarist ve yapımcı rollerini üstlenen otonom ajanlar aracılığıyla video üretim sürecini uçtan uca yöneten bir sistemdir. Video oluşturma (video generation) iş akışlarını tek bir çatı altında birleştirerek karmaşık görsel içeriklerin planlanmasını ve hayata geçirilmesini sağlar.

Python · ★ 6.213 · +674 bugün <https://github.com/HKUDS/ViMax>

01 Meta blocks human rights accounts from reaching audiences in Saudi Arabia, UAE

Meta, Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri'ndeki insan hakları savunucularının hesaplarını kısıtlayarak içeriklerinin yerel kitlelere ulaşmasını engelliyor. Bu durum, platformun içerik denetleme (content moderation) politikalarının ifade özgürlüğü üzerindeki etkilerine yönelik tartışmaları beraberinde getiriyor.

980 oy · 421 yorum <https://www.alqst.org/ar/posts/1190>

02 An OpenAI model has disproved a central conjecture in discrete geometry

OpenAI tarafından geliştirilen bir yapay zekâ modeli, ayık geometri (discrete geometry) alanındaki temel bir varsayımı çürüterek matematiksel bir problemi çözdü. Bu gelişme, büyük dil modellerinin (large language models) karmaşık matematiksel kanıt süreçlerinde kullanılabileceğini gösteriyor.

957 oy · 699 yorum <https://openai.com/index/model-disproves-discrete-geometry-conjecture/>

03 GitHub confirms breach of 3,800 repos via malicious VSCode extension

GitHub, kötü amaçlı bir Visual Studio Code eklentisi aracılığıyla 3.800 yazılım deposuna (repository) yetkisiz erişim sağlandığını doğruladı. Saldırganlar, geliştiricilerin sistemlerine sızarak kaynak kodlarını ele geçirmek için zararlı yazılım içeren eklentileri (malicious extensions) kullandı.

697 oy · 248 yorum <https://www.bleepingcomputer.com/news/security/github-confirms-breach-of-3-800-repos-via-malicious-vscode-extension/>

04 Google Declaring War on the Web

Google, arama sonuçlarında doğrudan içerik sunarak kullanıcıları web sitelerine yönlendirmek yerine kendi platformu içinde tutan bir yapıya geçiyor. Bu strateji, içerik üreticilerinin trafik kaybına uğramasına ve web ekosisteminin merkezi bir yapıya (walled garden) dönüşmesine neden oluyor.

470 oy · 303 yorum <https://tante.cc/2026/05/20/on-google-declaring-war-on-the-web/>

05 Incident Report: May 19, 2026 – GCP Account Suspension

Railway, Google Bulut Platformu (Google Cloud Platform) üzerindeki hesap askıya alma işlemi nedeniyle yaşanan hizmet kesintisini detaylandıran bir olay raporu yayımladı. Bu rapor, bulut altyapı sağlayıcılarının merkezîyetçi yönetim politikalarının hizmet sürekliliği üzerindeki risklerini ortaya koyuyor.

413 oy · 242 yorum <https://blog.railway.com/p/incident-report-may-19-2026-gcp-account-outage>

01 bytedance-research/Lance

ByteDance tarafından geliştirilen Lance, farklı veri türleri arasında dönüşüm sağlayan çok modlu (any-to-any) bir model mimarisidir. Sistem, metin, görüntü ve ses gibi çeşitli girdi formatlarını işleyerek esnek bir veri dönüştürme yeteneği sunar.

♥ 490 · 438 indirme <https://huggingface.co/bytedance-research/Lance>

02 Supertone/supertonic-3

Supertone tarafından geliştirilen supertonic-3, metinden konuşmaya (text-to-speech) dönüşüm süreçlerinde yüksek doğruluk sunan bir modeldir. Doğal ses sentezleme (speech synthesis) yetenekleriyle farklı kullanım senaryoları için özelleştirilebilir ses çıktıları üretir.

♥ 505 · 31.940 indirme <https://huggingface.co/Supertone/supertonic-3>

03 SulphurAI/Sulphur-2-base

SulphurAI tarafından geliştirilen Sulphur-2-base, metinden videoya dönüştürme (text-to-video) işlemleri için tasarlanmış bir temel modeldir. Görsel içerik üretim süreçlerinde metin tabanlı komutları hareketli görüntülere dönüştürmek amacıyla kullanılır.

♥ 1.209 · 1.157.497 indirme <https://huggingface.co/SulphurAI/Sulphur-2-base>

04 openbmb/MiniCPM-V-4.6

OpenBMB tarafından geliştirilen MiniCPM-V 4.6, görsel ve metinsel verileri işleyebilen çok modlu büyük dil modeli (multimodal large language model) olarak öne çıkıyor. Düşük kaynak tüketimiyle yüksek performans hedefleyen bu model, görüntü ve metin tabanlı görevlerde esnek bir çözüm sunuyor.

♥ 833 · 166.049 indirme <https://huggingface.co/openbmb/MiniCPM-V-4.6>

05 unsloth/Qwen3.6-27B-MTP-GGUF

Unsloth tarafından optimize edilen Qwen3.6-27B-MTP modeli, görsel ve metin tabanlı verileri işleme yeteneğine sahip çok modlu (multimodal) bir yapıdır. Model, yüksek performanslı çıkarım için genel grafik işlem birimi formatı (GGUF) ile sıkıştırılarak kullanıma sunulmuştur.

♥ 358 · 411.598 indirme <https://huggingface.co/unsloth/Qwen3.6-27B-MTP-GGUF>